
Evaluering Brobold – FOS 2023 

 

Som det fremgår af oversigterne fra foreningerne, er projektets overordnede måltal opnået  De endelige 

måltal vil være endnu bedre, da alle foreninger har planlagt nye opstartsaktiviteter i efteråret 2023. 

Der er opstart af yderligere en facilitet i efteråret 2023 (DGI-byen)  

På Broboldbanerne Tårnlegepladsen og Bavnehøj Skole har det været muligt for at opstarte hold for særlige 

grupper af voksne f.eks. psykisk sårbare, After-breast-cancer kvinder og fodbold fitness for kvinder. Disse 

grupper indgår ikke i måltallene.  

Brobold (2021/2023) - Oversigt måltal – medio 2023 

 Status - medio 2023 Projektmål 

Antal deltagende børn 1348 1200 

Antal indmeldte børn 554 420 

 

Alle brobold-foreningerne har ventelister for børn. Der er derfor potentiale til at opstarte endnu mere 

fodbold på broboldbanerne, hvis foreningerne kunne anvende broboldbanerne endnu mere end i dag uden 

at chikanere de selvorganiserede brugere eller baneejerne (legepladserne). Særligt banerne på 

legepladserne i Wesselsgade (Nørrebro) og Skydebanegade (Vesterbro) har et relativt højt aktivitetsniveau, 

der gør det svært at etablere yderligere aktivitet i foreningsregi.  

Når alle foreningerne har ventelister for børn, der vil starte til fodbold, er broboldbanerne væsentlige i 

nedbringelse af ventelisterne i de 3 foreninger. Særligt broboldbanen på Bavnehøj skole er relativ stor og 

BK Vestia har så mange tider, at broboldbanen her bidrager væsentligt til nedbringelse af ventelisten. 

Derudover kan BK Vestia i samarbejde med Skole og KFFO inkludere udsatte børn i aktiviteter, som børnene 

ellers formentlig ikke har mulighed for at deltage i.  

I forhold formidling af projektet og dets resultater har Brobold brugt meget tid på at holde oplæg for bl.a. 

idrættens organisationen, kommuner, Københavns kommunes forvaltninger og den almene boligsektor. 

Derudover har Brobold bl.a. haft besøg af Nordeafonden, der har givet penge til Brobold via KFF og diverse 

idrætsaktører fra Estland. Brobold har deltaget som oplægsholder på flere konferencer rundt omkring i hele 

Danmark. 

Brobold haft tilknyttet en ekstern kommunikationskonsulent i 2023, der har hjulpet med at formidle 

Brobolds og foreningernes store og små historier på diverse SO-ME platforme og diverse relevante 

nyhedsmedier f.eks. Idrætsmonitor og Altinget.  

Brobold har anvendt nogen af projektet økonomiske midler til indkøb af specielt bygget 4. stk. bold- og 

materialekasser i samarbejde med FGU København. Kasserne står ved Broboldbaner uden 

materialeopbevaringsmuligheder.  De gør det muligt for de frivillige at få adgang til materialer ved 

Broboldbanerne.  Kasserne har været en stor succes, da de har en kvalitet der ikke findes andetsteds og kan 

derfor modstå vind og vejr og er indbrudssikret bedre end tidligere.  

Brobolderfaringerne har ført til en delestilling imellem SOF-Nørrebro, Nørrebro United og 

NørrebroByggerne(Den almene boligsektor på Nørrebro. Det har været en stor succes der har ført til mere 

end 100 børn med relation til den alene boligsektor eller SOF er kommet i foreningsaktivitet på Nørrebro. 

Ca. halvdelen af børnene er startet til fodbold, resten i andre af Nørrebros idrætsforeninger.  



https://fagbladetboligen.dk/alle-nyheder/2023/september/stine-bygger-bro-og-far-flere-udsatte-born-og-

unge-ind-i-

foreningslivet/?utm_medium=email&utm_campaign=Boligen%20torsdag%20280923&utm_content=Bolige

n%20torsdag%20280923+CID_1b9eeeb8b8e4a39a53c21e143247da72&utm_source=Email%20marketing&

utm_term=Stine%20bygger%20bro%20og%20fr%20flere%20udsatte%20brn%20og%20unge%20ind%20i%2

0foreningslivet 
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